
LC Pod Císařským kamenem

DODATEK č.l
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Zakázkové číslo objednatele: S936/2017/268

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ludvíkem Řičářem,
ředitelem Krajského ředitelství Liberec
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel44)

a

POPR spol. s r.o.
IČO: 46509283 
DIČ: CZ46509283
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285 
místem podnikání: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
zastoupený: Ing. Vladimír Pražák - jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:

(dále jen „zhotovitel44)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.

Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „LC Pod 
Císařským kamenem44, evidenční číslo zakázky S936/2017/268 a to za podmínek stanovených

Smlouva o dílo č. S936/2017/268 
strana č.l

mailto:vaclav.hradec@lesycr.cz
mailto:ladislav.nemec@lesycr.cz
mailto:popr@popr.cz


LC Pod Císařským kamenem

příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

II.
Změny smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny objemu prací v průběhu výstavby mění dosavadní 
znění ujednání článku IV.- Cena za dílo, smlouvy o dílo a nahrazují jej tímto ujednáním.

Cena díla dle smlouvy o dílo : 

Cena méněprací:

Cena víceprací:

Cena díla dle Dodatku č. 1 :

6.611.000,- Kč bez DPH 

1.096,32 Kč bez DPH 

252.330,89 Kč bez DPH 

6.862.234,57 Kč bez DPH

Důvod změny: výše uvedené změny vyplynuly v průběhu realizace a stavu zemní pláně.
Konkrétně se jedná o tyto změny: změna zatřídění odkopávek byla upravena na základě 
prováděných prací, změna v délce propustku P2 a změna umístění propustku PÍ byla provedena na 
základě potřeb dle stavu terénu po provedení zemní pláně, propustky v km 1,520 a 1,830 byly 
přidány z důvodu výskytu pramene vody a lepšího odvedení povrchových vod v těchto úsecích 
LC, příčné drenáže byly zřízeny v místech vlhčích úseků pláně pro zlepšení odvodnění.

Méněpráce a vícepráce jsou rozepsány v Položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel

V .. dne:
LIBERCI 1 1 05- 2018

V.............. .............dne: .....................

Za zhotov

Smlouva o dílo č. S936/2017/2
strana č.2

Za objednatele



Nabídkový rozpočet
Stavba: LC Pod Císařským kamenem
Objekt: Méněpráce
Část:
Objednatel: Lesy ČR, KŘ Liberec Datum: 25.4.2018
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o.

P.Č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena
celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV 1 096,32

1 Zemní práce 1 096,32

1 122102204

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním 
výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 1 a 2 přes 5000 
m3 m3 96,000 11,42 1 096,32

Celkem 1 096,32

Strana 1 z 1





Nabídkový rozpočet
Stavba: LC Pod Císařským kamenem
Objekt: Vícepráce
Část:
Objednatel: Lesy ČR, KŘ Liberec Datum: 25.4.2018
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o.

P.Č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena
celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV 252 330,89

1 Zemní práce 47 414,31
hloubení základů pro propustky 20,25+7,68

hloubení rýh pro vsakovací pasy na začátku úseku LC 76*0,6*0,3 
rozbíjení kamenů po trase (20*5*0,6)+(3*1*2)*5+(1*2*2)*3

obsypaní propustků 16,2 * 2

příplatek k obsypání propustků 16,2 * 2

2 Zakládání 61 662,29
drenáže 7+15+14+25+15 m

drenáže 7+15+14+25+15 m 
základy propustků 3,94 x 2

bednění základů propustků 7,68+12

odbednění základů propustků 7,68+12

6 212752213
Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm 
včetně lože otevřený výkop m 76,000 219,00 16 644,00

7 286112240 trubka drenážní flexibilní PipeLife D 125 mm m 76,000 58,10 4 415,60

8 274311126
Základové konstrukce z betonu prostého pasy, prahy, věnce a
ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 20/25 m3 7,880 2 880,66 22 699,60

9 274354111
Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh
zřízení m2 19,680 865,41 17 031,27

10 274354211
Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh
odstranění bednění m2 19,680 44,30 871,82

1 122202201

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním 
výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3 m3 27,930 38,23 1 067,76

2 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 13,680 169,73 2 321,91

3 122602211
Odkopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině
tř. 6 a 7 fragmentace do 0,1 m3 m3 96,000 404,32 38 814,72

4 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4
nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 
m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 
bez prohození sypaniny m3 32,400 100,46 3 254,90

5 175111109

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4
nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 
m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 
Příplatek k ceně za prohození sypaniny m3 32,400 60,34 1 955,02

3 Svislé a kompletní konstrukce 28 728,00

Strana 1 z 3



w
£0
3
03
ÍO
N
co

•k zr
° a * § 

oí
°'C3

j 3' 
1 <* 

CO

3'
<D
1

§
1'

0<
CO Oz> A 0< '<* 
? N.

§
O
■ko
§
Oloo
3’
3“
1

CD
8
Cr
CD
O
Z3
O
&
§
cCr

N< N CD
<D N N <D 
O =3 
CT “ 
CD W

1.1 

O o

O

o _ 
o X

c
cr
0)

o
O
Z
4*
O
O
3
3

x
M
Ol
3

o
O
Z

o
o
3
3

x
ro
Ol
3

81 
3 3
1 o
3 Q

O) 0) 
CJ1 o 
0) ON< ^ 
-v N« 
M £>
3 I

I i
cr

ro co 
o "O
3 * 
w 3

Q) O 0)
i N
Q. O O 3

O
Ki ro.
-I
o X 
Q- Q>
0)> 3

3 -9
o

, Q. 
O

O
</>
<

■O
oco<
CD

T3
0

fi> < 
CD

3 I

M O 
& < ^ O 
<? °-
O 9 

, o
p § 
co w'

2. o 
8< ■g.

O o N 2. C =r <

03

O

2 N CD 0)> cr i7 
o o 
N N 
— N CDC0< O
f,|

Q. 0' 
O ZT
(0 o
C X 
O 0)

3
3 § 
CD 0

3
~ «> Q- C 
O "O
§ | 
O. *
N 0' 03- ZT 
3- O
N -9 
§ § 
S 8.
O 0 

33- '<•
3 N
O 0 
3 CT 
8 £

0 =3 NQ0
5* cr 3- 
o ° o 
3: N N 
< — N v<, 0 _ o C0< O §■ 0 3 
^ o
0 <
3 CL 0' 5 o 3-
§ « ° 
c® c x_ O 03 g-3-3o q) 9K, w (D to 3 3 
O 0 0 
° cr _^ ° 0 IQ CL C o- O t)
2 < 3 N o < 
<0-0

*< 3
"2. N CD'
3 0), 3- 
0< 3- O
3 NÍ
BISR 8 8.O (B 

33- ><-
3 K o 0
3 cr 
o S

é

2- ^ 
? 8 
5< X
§ srIt 

< » 
*<' N 
X Q) CD *—,! 

■O C/><

C ffco < 
0 0 CL O

< *■ & g 
o" 2- 
N< 3
® S-
o 8
°* N

líC O 
O- 3

c
N -O
li
o g
c o 
r* <

o. w N

lis
o 
c 
c»

"O

1.0

g T3
8. §3 ZT
O' N

0)<O

<
lěš 

§ « 8 
S"a °
•a S o
o f |

0' zr 
O

O § 
zr 3
3 g 

0
(o cr8-!

° 8 * 
TJ 0 
9- 3 

0 0) 
Q. 

0 3 
0< 
0 
< 
0

Zr -4
a 3
II

| 3
a # 
^ £ 
—i Q)13 co< 03 5r 
>< O 1 <; 
O ro-
oj 8
9 a
co ® 
§1 

s§

§ *
* §
-a o
-n] <
X ^

SI
03

t
T3
O
O.

*5 o-
O 0 
0* O
8 1

0'
■o ^ 
8 a

*9<-a
2 30 N< 
ro oOl Cc 
O T3O o 
O Q.
Q. -o 
O o 
Ol S 
§& 
§ <

3 a
3 s 
M cd'

3
0’
3

Zr -h
§: ^ 
O* £ < 2^ CD^
| 3 

5- -TO 
v;

P>a g-i 
^ § 
O <6' 

o
§ 
03
&

9 ‘
00

§
_ §

cr 
0cd

o . 
x o * 3 
^ O
X

al
t
■Oo
Q.

I g

C- 3
"9 cr 
O 0
čB‘ o
N 3 
O O
0’ '<' 
*5. &
O 9;

o” 9
K
o &
1° 

3 o-
3 9
ro 9-

0) -o
o(0< Q_ 

0‘ -O

Is
? ft 

CL O
° 5
S ro
3 a3 g

3
0-
ÔO
0X-

<

<
-O

03

o<
0
O
o'

“OCT>

O
co

Q.
N.

4.
3

T3

(O
9

8.

O
4.
3

&

<'<ó
3

o
8

O
<ft).

1 8 O
N<
0

CD
+

ro
ro CD

+ X
CD 3 3 -*•
3 ro o

CO
co
4^

*<
"O

C®
O
CD*O
CD
*

+

O
<0-

x;
03

0
•a

O
Z
CD
O
O
3
3

ro
xco

-O
o
Q_

cr
*<
X
ro

T3
O
CL
X
03
Q.

0)
N<
O

O
<
0'
*o
O
Q.
X
03
Q_

0
N<O
0

Ccr

x
03
Q_

Zdivo pilířů, opěr a křídel nadzákladové z lom
ového kam

ene na 
zdění čel propustků 5,13 x 2

m
altu cem

entovou jednostranně lícované, z kam
ene lom

ařsky 
upraveného tl. od 250 do 450 m

m obkladní s vyspárováním na
334213345 

M
C vodotěsnou 

m
3 

10,260 
2 800,00 

28 728,00



nové propustky DN 600 mm - 2x 7,5 m
25 919521140

Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo 
železobetonových DN 600 mm m 15,000 1 507,45 22 611,75

26 592224100

Trouby pro splaškové odpadni vody železobetonové trouby
hrdlové přímé s integrovaným těsněním TZH-Q 600/2500 
integro 60 x 250 x 10 kus 6,000 5 680,00 34 080,00

27 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná
hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 125,000 62,67 7 833,75

998 Přesun hmot 246,67

28 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu t 41,738 5,91 246,67

nové propustky DN 600 mm - 6x 2,5 m

vsakovací pásy, drenáže 25+25+25+50 m

Celkem 252 330,89

Strana 3 z 3






